
2025 年 4 月吉日
葛飾区柔道会所属長各位

葛飾区柔道会
会長 佐藤 勝

葛飾区民春季柔道大会申し込みについて

拝啓
日頃より葛飾区柔道会の活動にご協力を賜りまして誠にありがとうございます。
第７８回葛飾区民春季柔道大会の要項をお送りいたしますので、参加選手の申し込みを

お願い致します。
標記申し込みについてですが、エクセルファイルに入力の上、メールで提出していただ

きます。
以下の手順でお申し込みください。
・エクセルが使えるＰＣをご準備ください。
・ブラウザを開き申し込み用ファイルをダウンロードし端末のＰＣに保存します。

  ◯大会申込フォームダウンロード URL：
   http://www.katsushika-judo.org/2025haru.xlsx
   短縮 URL（こちらを入力頂いても上記の URL に飛びます）
   https://x.gd/Mx5CB

・保存したエクセルデータ「2025haru.xlsx」を開きます。
・所属名、参加選手等のデータを入力します。

入力方法は別紙「葛飾区民柔道大会申込フォームの記入方法」をご参照ください。
・エクセルデータを保存します。

  ファイル名は「（所属名）.xlsx」としてください。
・保存したファイルをメールの添付で以下に送付してください。

  ◯大会申込フォーム送付先メールアドレス（庶務部長 内山雅人宛）
shomu@katsushika-judo.org

   申し込み締め切り 2025 年 4 月 20 日（日）
敬具

◯連絡先
葛飾区柔道会

庶務部長 内山雅人
E-mail shomu@katsushika-judo.org

TEL 090-1705-2482
FAX 03-5289-8660



令和 7 年 8 月吉日

所属長・監督の皆さまへ                              
葛飾区柔道会

会長 佐藤 勝

大会申込データ確認のお願い

現在、葛飾区柔道会の申込みは監督、所属長様の責任のもとエク

セルにデータを入力したものをお送りいただいております。このデ

ータは、そのままプログラムや区に提出するデータのもとになるも

のですが、組合せの際や試合の最中や終了後に学年・氏名等の登録

データに誤りが見つかることが少なくありません。

例１ 学年を間違えて入力し、組合せの際に発覚した。

例２ 氏名に間違いがあり、組合せ、試合当日や表彰式の際発覚

した。

（例１につきましては、春季大会では協議の上、数名を失

格とし、選手は当日大会には出場できませんでした。

例２につきましては、都度協議の上、主催者側で訂正を

いたしましたが、本来は表彰式後といえども、その時点で

失格となる事案です。）

選手本人には責任のないことがほとんどで、主催者といたしまし

ても、失格者を出すことはもちろん本意ではありませんが、今後は

氏名のミスタイプも含めまして、失格等の措置を厳しく取らせてい

ただきますので、大会申込みの提出データにつきましては、２重３

重の確認の上、くれぐれもお間違いのないようにお願いいたしま

す。



葛飾区民柔道大会申込フォームの入力方法
※フォームはエクセルで作られています。
必要事項を入力の上、必ずメールでご提出ください。入力されたデータがそのままプログ
ラムに反映されますので、おまちがえのないようにしてください。
提出データに誤りがあった場合は失格となりますのでくれぐれもご注意下さい。

１．「総括表」のページを開きます（最初に開かれているページです）。
  所属名を入力してください。
        引率者の氏名と指導者資格ライセンスをプルダウンで選んで下さい。

当日派遣していただく試合場係の氏名を入力してください。
おられれば推薦審判員を入力してください。

２．「幼年・小学生」「中学生」「青年」のページに出場する選手の階級（プルダウンで選ん
でください）、氏名、ふりがなをもれなく入力してください。生徒は学年の若い方から、
青年は無段から入力してください。

  同じ階級で複数人の申込みがあるときは、体重の重い方から入力してください。
昨年度の同大会で入賞している選手は、「昨年入賞」の欄に入力してください。

３．入力が完了しましたら、「総括表」のページを開き、人数・参加費合計をご確認くだ
さい。

※「総括表」「幼年・小学生」「中学生」「青年」のページへ移動するときは画面左下のタ
ブを選択してください。

◯提出先メールアドレス

shomu@katsushika‑judo.org

  東京都千代田区神田松永町 10 番地
長谷川ビル 706

TEL 090‑1705‑2482
FAX  03‑5289‑8660

       葛飾区柔道会
庶務部長 内山 雅人

shomu@katsushika‑judo.org


